UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO
GABINETE DO REITOR

DIRETORIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS

Programa de Bolsas Ibero-Americanas Santander Universidades
Edital 2018

ERRATA de 06/09/2018

Alteração no Anexo I

A Diretoria de Relações Internacionais faz saber que o Anexo I do presente edital, que
trata o processo seletivo para mobilidade internacional com do Programa de Bolsas
Ibero Americanas Santander Edição 2018 é alterado através desta errata e passa a
vigorar com as seguintes modificações:

1) Retirada da Universidade de Aveiro
2) Retirada da Universidade de Lisboa

As demais informações permanecem inalteradas.

Rio de Janeiro, 06 de setembro de 2018.

Setor de Mobilidade
DRI-UFRJ